
            
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

(Минспорт Республики Бурятия) 

БУРЯАД УЛАСАЙ 

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ  

БОДОЛГЫН ЯАМАН 

 
П Р И К А З 

«25» января 2023г.                                                                          № 19 
 

г. Улан-Удэ 

 

 
 

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 1 июня 2021 г. № 370), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», 

по стрельбе из лука: 

- Эрдыниеву Сергею, 1982 г.р. 

- Замбалаевой Алине, 2006 г.р. 

- Барановой Дарье, 2008 г.р. 

- Укоеву Булату, 2009 г.р. 

- Мочалову Роману, 2006 г.р. 

- Намсараевой Софье, 2009 г.р. 

- Дылгыровой Сарюне, 2006 г.р. 

- Очировой Арюне, 2007 г.р. 

- Цыбикову Мунко, 1994 г.р. 

- Васильевой Полине, 1994 г.р. 

- Иринчиновой Имине, 2006 г.р. 

- Убушеевой Дэмид, 2008 г.р. 

- Дугарцыреновой Сэржэме, 2006 г.р. 

- Барахоевой Екатерине, 2009 г.р. 

- Будаин Юмжане, 2007 г.р. 

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука». 



 

по спортивной борьбе (дисциплина - вольная борьба): 

- Бамбаеву Константину, 2005 г.р. 

- Чимитдоржиеву Тумэну, 2007 г.р. 

- Чимбееву Доржи, 2007 г.р. 

- Архинчееву Эрдэни, 2008 г.р. 

- Найданову Алдару, 2007 г.р. 

- Каркиной Анастасии, 2009 г.р. 

- Раднаеву Цырену, 2008 г.р. 

- Гумпылову Владимиру, 2008 г.р. 

- Доржиеву Зоригто, 2001 г.р. 

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия». 

по тхэквондо МФТ: 

- Пичкур Вадиму, 2007 г.р. 

- Гулиеву Артуру, 1989 г.р. 

- Номтоевой Айлане, 2006 г.р. 

- Потаповой Веронике, 2004 г.р. 

- Белоусову Илье, 2007 г.р. 

- Еремееву Артему, 2006 г.р. 

- Зыковой Екатерине, 2006 г.р. 

- Федорову Игорю, 2005 г.р. 

- Климентьеву Андрею, 2007 г.р. 

- Леонтьевой Валерии, 2005 г.р. 

Основание: БРОФСО «Федерация тхэквондо МФТ».  

по рыболовному спорту: 

- Цыбулько Николаю, 1974 г.р. 

- Щербакову Максиму, 1978 г.р. 

Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия». 

по армрестлингу: 

- Брянскому Артему, 1998 г.р. 

- Филонову Евгению, 1997 г.р. 

Основание: РО ООО «Федерация армрестлинга России» - «Федерация армрестлинга 

Республики Бурятия». 



 

2.  Подтвердить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта»,  

по легкой атлетике: 

- Кисельникову Илье, 2000 г.р. 

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия». 

по художественной гимнастике: 

- Еремеевой Диане, 2007 г.р. 

- Базаровой Олесе, 2007 г.р. 

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Министр                                                                                                         И.В. Козырев 
                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич 
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,  

otdelsporta2015@yandex.ru 

тел. 8(3012) 21-44-68 


